
Wijziging 2025-1 van het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Apeldoorn 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Apeldoorn, ieder 

voor zover bevoegd; 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 171 van de Gemeentewet en titel 

3 van Boek 3 van het Burgerlijk Wetboek; 

  

  

B E S L U I T E N : 

  

Artikel I   
  

Het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Apeldoorn wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 1 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 1. Definities 

In dit besluit en het daarbij behorende bevoegdhedenregister wordt verstaan onder: 

a. burgemeester: burgemeester als bestuursorgaan of als vertegenwoordiger van de gemeente in 

en buiten rechte; 

b. college: college van burgemeester en wethouders; 

c. machtiging: bevoegdheid om namens een bestuursorgaan of rechtspersoon handelingen, niet 

zijnde besluiten en/of privaatrechtelijke rechtshan-deling, te verrichten; 

d. mandaat: bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen; 

e. bevoegdhedenregister: van dit besluit onderdeel uitmakend overzicht van verleende (onder)man- 

daten, (onder)machtigingen en (on-der)volmachten; 

f. ondermandaat, ondermachtiging, ondervolmacht: de figuur dat degene die (onder)mandaat, 

(onder)volmacht of (onder)machtiging heeft gekregen op diens beurt ondermandaat, ondervol- 

macht respectievelijk ondermachting verleent aan een ander; 

g. (onder)gemandateerde: functionaris die de bevoegdheid uitoefent; 

h. volmacht: bevoegdheid om in naam van een rechtspersoon privaatrechtelijke rechtshandelingen 

te verrichten; 

i. raad: gemeenteraad. 

B. 

Aan artikel 3 wordt een nieuw lid toegevoegd, dat luidt: 

4. Tenzij anders is aangegeven omvat de bevoegdheid om krachtens mandaat besluiten te nemen 

tevens de bevoegdheid tot het stellen van voor-schriften en beperkingen en het verrichten van 

voorbereidings- en uitvoeringshandelingen, zoals: 

a. het voeren van correspondentie die direct te maken heeft met de betreffende taak; 

b. het bevestigen van de ontvangst en het sturen van tussenberichten; 

c. het verzoeken om aanvullende informatie; 

d. het buiten behandeling laten van de aanvraag; 

e. het horen van de aanvrager en belanghebbenden; 

f. het verdagen van besluiten; 

g. het bekendmaken van besluiten, het verzorgen van publicaties en het toezenden van besluiten 

aan instanties, daar waar de verplichting daartoe in de wet is opgenomen; 

h. het inschrijven van besluiten. 

C. 

Artikel 5 komt als volgt te luiden: 

Artikel 5. Voorschriften, instructie en begrenzing 

1. De gemandateerde functionarissen hanteren de bevoegdheden die hen in de bij dit besluit beho- 

rende bevoegdhedenregister zijn verleend binnen de in dat register neergelegde kaders. 

2. Het mandaat strekt niet verder dan de uitoefening van die bevoegdheden die behoren tot: 

Nr. 307867 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 1 



a. de doelstelling/taken van het organisatieonderdeel of vastgesteld programma waarvan de 

gemandateerde onderdeel uitmaakt, en; 

b. het takenpakket van de gemandateerde. 

3. De beperking in het tweede lid, onderdeel a, geldt niet voor de gemeentesecretaris, gelet op diens 

integrale taken en verantwoordelijkheden. 

4. Indien het bestuursorgaan, de portefeuillehouder, de gemeentesecretaris of de betreffende directeur 

dit kenbaar heeft gemaakt, treedt de gemandateerde functionaris met deze in overleg voordat 

van het mandaat gebruik wordt gemaakt. 

5. Het mandaat geldt niet als de te nemen beslissing in het concrete geval: 

a. een beleidsgebied betreft, waarin sprake is van een aanzet tot nieuw beleid; 

b. leidt tot niet in de begroting geraamde uitgaven; 

c. stoelt op tegenstrijdige ambtelijke adviezen; 

d. betrekking heeft op een aangespannen bezwaar- of beroepsprocedure op een besluit dat in 

eerste aanleg in mandaat is genomen; 

e. betrekking heeft op de wijze waarop de ambtenaar in het algemeen met zijn/haar mandaat- 

bevoegdheid omgaat; 

f. een advies aan een hogere overheid bevat van algemene strekking . 

Artikel  II    
Bijlage 1 (Algemeen bevoegdhedenregister gemeente Apeldoorn) van het Algemeen bevoegdheden- 

besluit gemeente Apeldoorn wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

In hoofdstuk A wordt na onderdeel A2 ingevoegd: 

Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg ( Wvggz ) 

n.v.t. Wet- 

houder 

Burge- 

mees- 

ter 

Nemen crisismaatregel Art. 7:1, lid 

1, Wvggz 

A3 - Als de wethou- 

der fungeert als 

loco-burge- 

meester is het 

mandaat niet 

van toepassing. 

- Het mandaat 

omvat tevens 

de bevoegd- 

heid tot het 

doen horen van 

betrokkene als 

bedoeld in arti- 

kel 7:1, derde 

lid, onderdeel 

b, van de Wvg- 

gz. 

- Zie besluit van 

10 december 

2019 (zaak 

395837) 

Wet zorg en dwang psychogeriatrische en verstandelijk gehandicapte cliënten ( Wzd ) 

n.v.t. Wet- 

houder 

Burge- 

mees- 

ter 

Beschikking tot inbewaring- 

stelling 

Art. 29 Wzd A4 - Als de wethou- 

der fungeert als 

loco-burge- 

meester is het 

mandaat niet 

van toepassing. 

- Zie besluit van 

10 december 

2019 (zaak 

395837) 

  

B. 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 2 



In hoofdstuk B komen de navolgende onderdelen als volgt te luiden: 

Bevoegdheid team- 

manager alleen voor 

Ge- 

meente- 

College Tekeningsbevoegdheid col- 

legebesluiten waarbij de 

ontwerpbrief is vastgesteld 

  B1 - Afde- 

lings- 

hoofd secreta- 

ris 

zover de betreffende 

afdeling teammana- 

ger(s) heeft 
- Team- 

mana- 

gers 

- Pro- 

gram- 

mama- 

nager 

Bevoegdheid team- 

manager alleen voor 

Ge- 

meente- 

College Uitvoering collegebesluiten 

zonder vastgestelde ontwerp- 

brief 

  B2 - Afde- 

lings- 

hoofd secreta- 

ris 

zover de betreffende 

afdeling teammana- 

ger(s) heeft 
- Team- 

mana- 

gers 

- Pro- 

gram- 

mama- 

nager 

Bevoegdheid team- 

manager alleen voor 

Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

Uitvoeringshandelingen niet 

zijnde een Awb-besluit 

  B3 - Afde- 

lings- 

hoofd secreta- 

ris 

ter / col- 

lege 

zover de betreffende 

afdeling teammana- 

ger(s) heeft 
- Team- 

mana- 

gers 

- Pro- 

gram- 

mama- 

nager 

Ge- 

meente- 

College Het verstrekken van subsi- 

dies (waaronder begrotings- 

Art. 3, lid 2 

en 3, Asv / 

B4 - - Ieder is be- 

voegd voor zo- 

ver het binnen 

diens taakveld 

valt. 

Afde- 

lings- 

hoof- 

den 

secreta- 

ris 

en incidentele subsidies) 

met uitzondering van het 

beslissen op bezwaarschrif- 

ten en het afwijken van de 

Asv en daarop gebaseerde 

subsidieregelingen 

de op de 

Asv geba- 

seerde toe- 

passelijke 

subsidiere- 

geling / ti- 

- Team- 

mana- 

gers 

Loket 

Sociaal 

- Functionarissen 

zijn bevoegd 

tot het bedrag 

zoals dat in de tel 4.2 Alge- 

mene wet 

bestuurs- 

recht (Awb) 

Budgethouders- 

regeling ge- 

meente Apel- 

- Team- 

mana- 

gers 

Realisa- doorn is vastge- 

legd. tie Soci- 

aal - Bevoegdheid 

alleen voor zo- 

ver de desbe- 

treffende begro- 

- Pro- 

gram- 

mama- 

nagers tingspost niet 

wordt over- 

schreden, dan 

wel daarvoor fi- 

- Ontwik- 

kelma- 

nager 

nanciële dek- 

king aanwezig 

is. 

- Mandaat geldt 

niet als de te 

nemen beslis- 

sing in het con- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 3 



crete geval een 

beleidsgebied 

betreft, waarin 

sprake is van 

een aanzet tot 

nieuw beleid 

(zie ook artikel 

5, vijfde lid, 

aanhef en on- 

derdeel a, van 

het Algemeen 

bevoegdheden- 

besluit gemeen- 

te Apeldoorn). 

- Bevoegdheid 

uitsluitend voor 

zover in de toe- 

passelijke subsi- 

dieregeling of 

dit bevoegdhe- 

denregister 

voor de desbe- 

treffende subsi- 

dieverstrekking 

geen andere 

(specifieke) 

mandatering is 

opgenomen. 

Ge- 

meente- 

College Het in individuele gevallen 

gemotiveerd toepassen van 

de hardheidsclausule. 

Art. 21 Asv B5 - - Vooraf wordt 

overlegd met 

de portefeuille- 

houder alvo- 

Afde- 

lings- 

hoofd 

Beleid 

secreta- 

ris 

rens een besluit Maat- 

wordt geno- 

men. 

schap- 

pelijke 

Ontwik- 

keling 
- Ieder is be- 

voegd voor zo- 

ver het binnen 

diens taakveld 

valt. 

- Afde- 

lings- 

hoofd 

Keten 

en ac- 

count- 

- Functionarissen 

zijn bevoegd 

tot het bedrag 

zoals dat in de mana- 

Budgethouders- ge- 

regeling ge- ment 

sociaal meente Apel- 

doorn is vastge- 

legd. 
- Afde- 

lings- 

hoofd 

Vitaal 

Onder- 

- Bevoegdheid 

alleen voor zo- 

ver de desbe- 

treffende begro- ne- 

tingspost niet mend 

wordt over- Apel- 

doorn. schreden, dan 

wel daarvoor fi- 

nanciële dek- 

king aanwezig 

is. 

- Mandaat geldt 

niet als de te 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 4 



nemen beslis- 

sing in het con- 

crete geval een 

beleidsgebied 

betreft, waarin 

sprake is van 

een aanzet tot 

nieuw beleid 

(zie ook artikel 

5, vijfde lid, 

aanhef en on- 

derdeel a, van 

het Algemeen 

bevoegdheden- 

besluit gemeen- 

te Apeldoorn). 

- Bevoegdheid 

uitsluitend voor 

zover in de toe- 

passelijke subsi- 

dieregeling of 

dit bevoegdhe- 

denregister 

voor de desbe- 

treffende subsi- 

dieverstrekking 

geen andere 

(specifieke) 

mandatering is 

opgenomen. 

Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

Uitvoering regeling voor zo- 

ver opgedragen aan burge- 

Hoofdstuk 

III (rechten 

B8 - - Als een casus 

op meerdere 

thema’s betrek- 

king heeft is het 

Afde- 

lings- 

hoofd secreta- 

ris 

ter / col- 

lege 

meester/college (= verwer- 

kingsverantwoordelijke) 

v.w.b. het werkgebied van 

de betreffende afdelin- 

gen/vastgesteld programma 

van de be- 

trokkene), 

art. 30, 35 

en 36 AVG 

- Team- 

mana- 

gers 

afdelingshoofd 

Concernzaken 

bevoegd. - Pro- 

gram- 

mama- 

nager 

- Bevoegdheid 

teammanager 

alleen voor zo- 

ver de betreffen- 

de afdeling 

teammana- 

ger(s) heeft 

- Betreft o.a. 

doen van mel- 

dingen, ver- 

strekken inlich- 

tingen, beslis- 

sen op verzoe- 

ken inzage, wij- 

zigen, verwijde- 

ren van per- 

soonsgege- 

vens, beslissin- 

gen n.a.v. aante- 

kening verzet, 

uitvoeren DPIA 

en alle admini- 

stratieve hande- 

lingen die daar- 

uit voortvloeien 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 5 



Ge- 

meente- 

College 

/ burge- 

Het treffen van een regeling 

bij gezamenlijke verwerkings- 

Art. 26 en 

28 AVG / 

B9 - Na overleg/af- 

stemming met 
- Betref- 

fende 

afde- 

lings- 

hoofd 

secreta- 

ris 

mees- 

ter 

  

verantwoordelijkheid en het 

aangaan en ondertekenen 

van verwerkersovereenkom- 

sten m.b.t. gegevensverwer- 

kingen die vallen binnen een 

afdeling/vastgesteld pro- 

gramma 

art. 160 en 

171 Ge- 

meentewet 

(Gemw) 

  

het afdelings- 

hoofd Concern- 

zaken 

- - Betref- 

fende 

pro- 

gram- 

Zie ook college- 

besluit: PA- 

2016-002564 

mama- 

nager 

Ge- 

meente- 

College Het doorzenden van geschrif- 

ten tot behandeling waarvan 

Art. 2:3 

Awb 

B12 - - Ieder voor zo- 

ver het zaken 

betreft die aan 

haar/zijn 

Afde- 

lings- 

hoofd secreta- 

ris 

een ander bestuursorgaan 

bevoegd is - Team- 

mana- 

gers 

team/vastge- 

steld program- 

ma zijn opge- 

dragen 
- Pro- 

gram- 

mama- 

nager 
- Bevoegdheid 

teammanager 

alleen voor zo- 

ver de betreffen- 

de afdeling 

teammana- 

ger(s) heeft 

Ge- 

meente- 

College Uitvoeren van de coördina- 

tieregeling als dit wettelijk 

Art. 3:23 - 

3:27 Awb 

B13 - - Ieder voor zo- 

ver het zaken 

betreft die aan 

haar/zijn 

Afde- 

lings- 

hoofd secreta- 

ris 

is voorgeschreven of de be- 

voegde bestuursorganen 

een coördinatiebesluit heb- 

ben genomen. 

- Team- 

mana- 

gers 

team/vastge- 

steld program- 

ma zijn opge- 

dragen 
- Pro- 

gram- 

mama- 

nager 

Zie ook agressieproto- 

col. 

Ge- 

meente- 

College Het (al dan niet namens een 

ambtenaar) doen van aangif- 

Art. 160, lid 

1, aanhef 

B23 - Afde- 

lings- 

hoof- 

den 

secreta- 

ris 

te bij de politie van (poging 

tot) diefstal, vernieling en 

beschadiging, braak, in- 

braak, valsheid in geschrif- 

ten, bedreiging, belediging, 

en onder a, 

Gemw / 

art. 160 e.v. 

Wetboek 

van straf- 

- Team- 

mana- 

gers 

mishandeling, discriminatie, 

seksuele intimidatie, bela- 

ging/stalking, ambtsdwang, 

recht 

(WvSr) 
- ARBO- 

coördi- 

nator 

afpersing/afdreiging geweld, 

e.d. 

A. Ge- 

meente- 

College Te besluiten tot privaatrech- 

telijke rechtshandelingen 

van de gemeente 

Art. 160, lid 

1, aanhef 

en onder d, 

Gemw 

B25 - Bevoegdheid 

afdelingshoofd 

/ teammanager 

van afdeling / 

- Afde- 

lings- 

hoof- 

den 

secreta- 

ris 

  

(budgethou- 

ders) 

team waarbin- 

nen de overeen- 

komst wordt 

gesloten 

- Team- 

mana- 

ger 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 6 



- Bevoegdheid 

teammanager B. 

- Opga- 

vema- 

nagers 

alleen voor zo- 

ver de betreffen- 

de afdeling 

teammana- 

ger(s) heeft. 

- Ontwik- 

kelma- 

nager - Besluiten tot 

het aangaan, 

wijzigen, opzeg- 

gen, ontbinden 

- Pro- 

gram- 

mama- 

nagers en vernietigen 

van overeen- 

komsten, bin- 

nen door 

- Project- 

leiders 

raad/college 

beschikbaar ge- 

stelde budget- 

ten (indien de 

overeenkomst 

binnen de afde- 

lingen wordt 

aangegaan) 

- Functionarissen 

mogen tekenen 

tot het bedrag 

zoals dat in de 

Budgethouders- 

regeling ge- 

meente Apel- 

doorn is vastge- 

legd. 

- In voorkomen- 

de gevallen kan 

het afdelings- 

hoofd een me- 

dewerker aan- 

wijzen die be- 

voegd is om 

bestellingen te 

doen tot het 

daartoe binnen 

de eenheid af- 

gesproken be- 

drag 

Bevoegdheid team- 

manager alleen voor 

Ge- 

meente- 

College 

/ burge- 

Aanvragen vergunningen, 

ontheffingen, vrijstellingen, 

Art. 160 en 

171 Gemw 

B29 - Afde- 

lings- 

hoofd secreta- 

ris 

mees- 

ter 

het doen van meldingen en 

dergelijke voor zover 

dienstbaar aan de gemeente- 

lijke taakuitoefening/indien 

zover de betreffende 

afdeling teammana- 

ger(s) heeft 
- Team- 

mana- 

gers 

het de gemeente als rechts- 

persoon betreft 
- Pro- 

gram- 

mama- 

nager 

Ge- 

meente- 

College 

/ burge- 

Art. 160 en 

171 Gemw 

B30 - - - Bevoegdheid 

voor zover on- 

dergemanda- 

teerde eHerken- 

Be- 

drijfs- 

kundi- 

ge 

Beheer van machtigin- 

gen voor eHerken- 

ningsmiddelen, zoals 

het toetsen en intrek- 

secreta- 

ris 

mees- 

ter 

/ Verorde- 

ning (EU) 

ning in hun ta- (werk- ken, tijdelijk opschor- 

ten en uitbreiden. 

nr. 

910/2014 

(eIDAS 1) / 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 7 



Verorde- 

ning (EU) 

kenpakket heb- 

ben en be- 

zaam 

bij de 
- Contactpersoon naar 

de eHerkenningsleve- 

rancier welke mede- 

werkers gemachtigd 

2024/1183 

(eIDAS 2) 

noemd zijn als 

machtigingen- 

beheerder 

afde- 

ling 

Perso- 

neel en 

Organi- 

satie) 

zijn voor de eHerken- 

ningsmiddelen. - De bedrijfskun- 

dige en de advi- 

seur Financiën 

en Control heb- 

ben dezelfde 

bevoegdheden. 

- Advi- 

seur Fi- 

nanci- 

ën en 

Control 

(werk- 

- Zie collegebe- 

sluit 2014- 

515134 

zaam 

bij de 

afde- 

ling Fi- 

nanci- 

ën en 

Con- 

trol) 

Afdelings- 

hoofden 

Ge- 

meente- 

College 

/ burge- 

eHerkenningsmiddel niveau 

I-IV aanvragen en aanschaf- 

Art. 160 en 

171 

B31 - De aanvraag 

moet passen 

binnen de 

reeds verkre- 

secreta- 

ris 

mees- 

ter 

fen via de bedrijfskundig 

adviseur van Personeel en 

(Gemw) / 

Verorde- 

gen bevoegdhe- Organisatie of de adviseur ning (EU) 

den/werkzaam- Financiën en Control van de nr. 

heden van de 

ambtenaar 

afdeling Financiën en Con- 

trol, die eHerkenning in hun 

takenpakket hebben en be- 

noemd zijn als machtigingen- 

beheerder 

910/2014 

(eIDAS 1) / 

Verorde- 

ning (EU) 

2024/1183 

(eIDAS 2) 

- Zie collegebe- 

sluit 2014- 

515134 

A. Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

De gemeente buiten rechte 

vertegenwoordigen 

Art. 171 

Gemw 

  

B33 - Bevoegdheid 

afdelings- 

hoofd/teamma- 

nager van afde- 

- Afde- 

lings- 

hoof- 

den 

secreta- 

ris (budgethou- 

ders) ling/team waar- 

binnen de over- 

eenkomst 

wordt gesloten 

- Team- 

mana- 

ger 

B. 
- Bevoegdheid 

teammanager 

alleen voor zo- 

ver de betreffen- 

- Opga- 

vema- 

nagers de afdeling 

teammana- 

ger(s) heeft. 

- Ontwik- 

kelma- 

nager - Vertegenwoor- 

diging gemeen- 

te bij alle bui- 

tengerechtelijke 

- Pro- 

gram- 

mama- 

nagers rechtshandelin- 

gen ter zake 

van het sluiten 

van overeen- 

- Project- 

leiders 

komsten, uitge- 

zonderd ar- 

beidsrechtelijke 

overeenkom- 

sten (indien de 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 8 



overeenkomst 

binnen de afde- 

ling wordt ge- 

sloten) 

- Functionarissen 

mogen tekenen 

tot het bedrag 

zoals dat in de 

Budgethouders- 

regeling ge- 

meente Apel- 

doorn is vastge- 

legd. 

- In voorkomen- 

de gevallen kan 

het afdelings- 

hoofd een me- 

dewerker aan- 

wijzen die be- 

voegd is bestel- 

lingen te doen 

tot het daartoe 

afgesproken 

bedrag. 

Zie collegebesluit 28 

januari 2025 

      Zie afzonderlijk Bevoegdhe- 

denbesluit inzake uitvoering 

Tw Oek / 

RooO 

B38 

Regeling opvang ontheem- 

den Oekraïne Apeldoorn 

  Ge- 

meente- 

College Uitvoering en toepassing 

standaardinspraakprocedure 

Art. 2, lid 3, 

Participatie- 

B39 - Afde- 

lings- 

hoofd secreta- 

ris 

(art. 3, lid 1, Participatiever- 

ordening) 

verorde- 

ning - Team- 

mana- 

gers 

- Pro- 

gram- 

mama- 

nager 

  Ge- 

meente- 

College Noodfonds; vertegenwoordi- 

ging/deelname namens het 

college 

Art. 5.2, lid 

1 en 2, Ver- 

zamelveror- 

dening 

B40 - Afde- 

lings- 

hoofd 

Loket 

Sociaal 

secreta- 

ris 

- Afde- 

lings- 

hoofd 

Realisa- 

tie Soci- 

aal 

- Voorzit- 

ter ad- 

vies- 

com- 

missie 

Nood- 

fonds 

Ge- 

meente- 

College 

/ burge- 

Alle verzoeken om informa- 

tie neergelegd in documen- 

Woo B56 - - Er wordt pas 

een besluit ge- 

nomen nadat er 

advies aan de 

Afde- 

lings- 

hoof- 

den 

secreta- 

ris 

mees- 

ter 

ten over een bestuurlijke 

aangelegenheid, daaronder 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 9 



begrepen de voorbereiding 

en de uitvoering 

afdeling Juridi- 

sche Zaken is 

gevraagd. 

- Pro- 

gram- 

mama- 

nager - Het beslissen 

op een her- 

haald verzoek 

in geval van 

een weigering 

is niet geman- 

dateerd 

Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

Uitvoering regeling voor zo- 

ver opgedragen aan burger- 

Art. 4c, pa- 

ragraaf 4 

B57 - - Als een casus 

op meerdere 

thema’s betrek- 

king heeft is het 

Afde- 

lings- 

hoofd secreta- 

ris 

ter / col- 

lege 

meester/college (= verwer- 

kingsverantwoordelijke) 

v.w.b. het werkgebied van 

de betreffende afdelin- 

gen/vastgesteld programma 

(rechten 

van de be- 

trokkene), 

art. 31d en 

33b Wpg 

- Team- 

mana- 

gers 

afdelingshoofd 

Concernzaken 

bevoegd. - Pro- 

gram- 

mama- 

nager 

- Bevoegdheid 

teammanager 

alleen voor zo- 

ver de betreffen- 

de afdeling 

teammana- 

ger(s) heeft 

- Betreft o.a. 

doen van mel- 

dingen, ver- 

strekken inlich- 

tingen, beslis- 

sen op verzoe- 

ken inzage, wij- 

zigen, verwijde- 

ren van per- 

soonsgege- 

vens, beslissin- 

gen n.a.v. aante- 

kening verzet, 

uitvoeren DPIA 

en alle admini- 

stratieve hande- 

lingen die daar- 

uit voortvloeien 

Na overleg/afstem- 

ming met het afde- 

Ge- 

meente- 

College 

/ burge- 

Het aangaan en onderteke- 

nen van verwerkersovereen- 

Art. 6c Wpg 

/ art. 160 en 

B58 - Betref- 

fende 

afde- 

lings- 

hoofd 

secreta- 

ris 

mees- 

ter 

komsten binnen een afde- 

ling 

171 Ge- 

meentewet 

(Gemw) 

  

lingshoofd Concernza- 

ken 

- Betref- 

fende 

pro- 

gram- 

mama- 

nager 

  

C. 

In hoofdstuk B wordt na onderdeel B3 ingevoegd: 

  Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

Het verstrekken van feitelijke 

informatie 

  B3a - De 

ambte- 

naar 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 10 



tot 

wiens 

secreta- 

ris 

ter / col- 

lege 

taak- 

veld 

het be- 

treffen- 

de on- 

der- 

werp 

be- 

hoort 

  

D. 

In hoofdstuk B wordt na onderdeel B12 ingevoegd: 

  Ge- 

meente- 

College 

/ burge- 

Het besluiten tot het toepas- 

sen van en het uitvoeren van 

Afd. 3.4 

Awb 

B12a - Afde- 

lings- 

hoofd secreta- 

ris 

mees- 

ter 

de uniforme openbare voor- 

bereidingsprocedure - Team- 

mana- 

ger 

- Pro- 

gram- 

mama- 

nage 

  

E. 

In hoofdstuk B wordt na onderdeel B13 ingevoegd: 

  Ge- 

meente- 

College 

/ burge- 

Het vaststellen van formulie- 

ren voor het indienen van 

Art. 4:4 

Awb 

B13a - Afde- 

lings- 

hoofd secreta- 

ris 

mees- 

ter 

aanvragen en het verstrek- 

ken van gegevens - Team- 

mana- 

ger 

- Pro- 

gram- 

mama- 

nager 

  

F. 

In hoofdstuk B wordt na onderdeel B20 ingevoegd: 

Arbeidsomstandighedenbesluit (Arbobesluit) c.a. 

        Zie afzonderlijk Bevoegdhe- 

denbesluit installatieverant- 

Art. 3.4 en 

3.5 Arbobe- 

B20a 

woordelijkheid gemeente 

Apeldoorn 

sluit / NEN 

3140, NEN 

1010 

  

G. 

In hoofdstuk B wordt na onderdeel B29 ingevoegd: 

Ge- 

meente- 

College 

/ burge- 

Het doen van een aanvraag 

voor een specifieke uitkering 

Art. 160 en 

171 Ge- 

B29a - Ieder is be- 

voegd voor zo- 
- Afde- 

lings- 

hoofd, secreta- 

ris 

mees- 

ter 

(spuk) / subsidie, waaronder 

ook Europese fondsen, en 

voor het overige alles te 

doen dat noodzakelijk is in 

meentewet 

(Gemw) 

ver het binnen 

diens taakveld 

valt. 
- Team- 

mana- 

ger - Vooraf wordt 

overlegd met 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 11 



de portefeuille- 

houder alvo- 

het kader van de uitvoering 

van deze aanvraag. 
- Unitlei- 

der 

rens een besluit 

wordt geno- 

men. 

- Project- 

leider 

- Pro- 

gram- 

mama- 

nager 

- De limieten die 

worden ge- 

noemd in de 

Budgethouders- - Ontwik- 

kelma- 

nager 

regeling ge- 

meente Apel- 

doorn zijn van - Subsi- 

dieadvi- 

seur 

overeenkomsti- 

ge toepassing. 

- Bevoegdheid 

alleen voor zo- 

ver de desbe- 

treffende begro- 

tingspost niet 

wordt over- 

schreden, dan 

wel daarvoor fi- 

nanciële dek- 

king aanwezig 

is (denk bijv. 

aan benodigde 

cofinanciering). 

- De aanvraag 

wordt afge- 

stemd met de 

subsidieadvi- 

seur van de af- 

deling Concern- 

zaken. 

- Subsidieadvi- 

seurs zijn be- 

voegd op ver- 

zoek afdelings- 

hoofd, teamma- 

nager, unitlei- 

der projectlei- 

der, program- 

mamanager of 

ontwikkelmana- 

ger, namens 

deze een aan- 

vraag te doen 

en voor het 

overige alles te 

doen dat nood- 

zakelijk is in het 

kader van de 

uitvoering van 

deze aanvraag. 

  

H. 

In hoofdstuk B wordt na onderdeel B36 het opschrift “Subsidie c.a.” vervangen door: Tijdelijke wet 

opvang ontheemden Oekraïne (Tw Oek) / Regeling opvang ontheemden Oekraïne (RooO) c.a. 

  

I. 

In hoofdstuk B wordt na onderdeel B39 het opschrift “Verzamelverordening Participatiewet, IOAW en 

IOAZ 2018 (Verzamelverordening)” vervangen door: Verzamelverordening Inkomensondersteuning, 

re-integratie en participatie 2023 (Verzamelverordening) 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 12 



J. 

In hoofdstuk B wordt na onderdeel B55 ingevoegd: 

Wet hergebruik van overheidsinformatie ( Who ) 

Uitoefenen bevoegd- 

heid in overleg met 

Ge- 

meente- 

College Het nemen van besluiten 

omtrent verzoeken om her- 

Art. 3 t/m 9 

Who 

B55a - Afde- 

lings- 

hoof- 

den 

secreta- 

ris 

gebruik, daaronder begre- 

pen de voorbereiding en 

uitvoering 

de afdeling Informa- 

tie 

  

K. 

In hoofdstuk B wordt na onderdeel B60 Ingevoegd: 

Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg ( Wvggz ) 

Advies- 

en 

College Aannemen melding Art. 5:2 

Wvggz 

B61 - - Binnen 14 da- 

gen na ont- 

vangst melding 

dient het ver- 

Dit kan 

alleen 

binnen 

de met 

Meld- 

punt 

kennend onder- GGNet ver- 

zoek gereed te 

zijn. 

geslo- 

ten 

over- 

een- 

komst 

ward 

gedrag 

(bij 

GGNet) 
- Zie collegebe- 

sluit van 10 de- 

cember 2019 

(zaak 395837) 

Ge- 

meente- 

College Uitvoeren verkennend onder- 

zoek 

Art. 5:2 

Wvggz 

B62 - - Binnen 14 da- 

gen na ont- 

vangst melding 

dient het ver- 

Afde- 

lings- 

hoofd 

Beleid 

secreta- 

ris 

kennend onder- Maat- 

zoek gereed te 

zijn. 

schap- 

pelijke 

Ontwik- 

keling 
- Zie collegebe- 

sluit van 10 de- 

cember 2019 

(zaak 395837) 
- Afde- 

lings- 

hoofd 

Loket 

Sociaal 

- Team- 

mana- 

ger Lo- 

ket So- 

ciaal 

- Wijk- 

consu- 

lent Lo- 

ket So- 

ciaal 

Ge- 

meente- 

College Doen van een aanvraag tot 

verplichte zorg 

Art. 5:2, lid 

3, Wvggz 

B63 - - Binnen 14 da- 

gen na ont- 

vangst melding 

dient het colle- 

Afde- 

lings- 

hoofd 

Beleid 

secreta- 

ris 

ge de aanvraag Maat- 

tot verplichte schap- 

zorg in te die- pelijke 

nen bij de offi- 

cier van justitie. 

Ontwik- 

keling 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 13 



- Zie collegebe- 

sluit van 10 de- 

cember 2019 

(zaak 395837) 

- Afde- 

lings- 

hoofd 

Loket 

Sociaal 

- Team- 

mana- 

ger Lo- 

ket So- 

ciaal 

- Wijk- 

consu- 

lent Lo- 

ket So- 

ciaal 

Ge- 

meente- 

College Bericht aan melder dat geen 

noodzaak is tot verplichte 

zorg 

Art. 5:2, lid 

4, Wvggz 

B64 - - Allen beroeps- 

mogelijkheden 

voor personen 

genoemd in art. 

Afde- 

lings- 

hoofd 

Beleid 

secreta- 

ris 

5:2, lid 5, onder 

a t/m d. 

Maat- 

schap- 

pelijke 

Ontwik- 

keling 

- Zie collegebe- 

sluit van 10 de- 

cember 2019 

(zaak 395837) - Afde- 

lings- 

hoofd 

Loket 

Sociaal 

- Team- 

mana- 

ger Lo- 

ket So- 

ciaal 

- Wijk- 

consu- 

lent Lo- 

ket So- 

ciaal 

Ge- 

meente- 

College Advies over zorgplan indien 

er bij de voorbereiding van 

Art. 5:13, 

lid 3, sub c, 

Wvggz 

B65 - - Zie collegebe- 

sluit van 10 de- 

cember 2019 

(zaak 395837) 

Afde- 

lings- 

hoofd 

Beleid 

Maat- 

schap- 

pelijke 

secreta- 

ris 

het zorgplan blijkt dat essen- 

tiële voorwaarden voor 

deelname aan het maat- 

schappelijk leven van betrok- 

kene ontbreken 

Ontwik- 

keling 

- Afde- 

lings- 

hoofd 

Loket 

Sociaal 

- Team- 

mana- 

ger Lo- 

ket So- 

ciaal 

- Wijk- 

consu- 

lent Lo- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 14 



ket So- 

ciaal 

Ge- 

meente- 

College Melder schriftelijk informe- 

ren over beslissing officier 

van justitie 

Art. 5:16, 

lid 2, Wvg- 

gz 

B66 - - Zie algemeen 

mandaat voor 

informerende 

brieven. 

Afde- 

lings- 

hoofd 

Beleid 

secreta- 

ris 

Maat- 

schap- 

pelijke 

- Zie collegebe- 

sluit van 10 de- 

cember 2019 

(zaak 395837) Ontwik- 

keling 

- Afde- 

lings- 

hoofd 

Loket 

Sociaal 

- Team- 

mana- 

ger Lo- 

ket So- 

ciaal 

- Wijk- 

consu- 

lent Lo- 

ket So- 

ciaal 

  

L. 

In hoofdstuk D komt het navolgende onderdeel als volgt te luiden: 

  Ge- 

meente- 

College Namens de gemeente – in 

de rol van gebouwenbeheer- 

Bal / [Activi- 

teitenbe- 

D16 - Afde- 

lings- 

hoofd 

B&O 

secreta- 

ris 

der – doen van meldingen 

bij het bevoegd gezag 

sluit milieu- 

beheer] 

- Team- 

mana- 

gers 

B&O 

- Gebou- 

wenbe- 

heer- 

der 

  

M. 

In hoofdstuk D wordt voor het opschrift Algemene plaatselijke verordening 2014 (APV) ingevoegd: 

Algemeen 

  Ge- 

meente- 

College Ondertekenen informatieve 

brief aan inwoner 

  D0 - Afde- 

lings- 

hoofd 

B&O 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger 

B&O 

- Wijkbe- 

heer- 

der 

- Wijkre- 

gisseur 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 15 



  

N. 

In hoofdstuk E komen de navolgende onderdelen als volgt te luiden: 

      Vervallen E1 - -     

        Vervallen E2 -   

        Vervallen E3 -   

  

  

Ge- 

meente- 

College Het uitbrengen van het ver- 

slag (als bedoeld in art. 25, 

Art. 6 Leer- 

plichtrege- 

ling 1995 

E13 - Afde- 

lings- 

hoofd 

BMO 

secreta- 

ris 

lid 2, Leerplichtwet 1969) 

aan de minister van OC en 

W over de omvang en behan- 

deling van het gemelde 

schoolverzuim 

- Beleids- 

mede- 

werker 

onder- 

wijs 

        Vervallen E16 -   

  

O. 

In hoofdstuk E vervalt Tabel E. 

  

P. 

  

In hoofdstuk G komen de navolgende onderdelen als volgt te luiden: 

  

        Vervallen G1 -   

        Vervallen G3 -   

        Vervallen G4 -   

Na akkoord burge- 

meester 

Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

Opleggen last onder 

dwangsom 

(vervoer inbrekerswerktui- 

gen) 

Art. 2.44 

APV / art. 

125 Ge- 

meentewet 

G4a - Afde- 

lings- 

hoofd 

CZ 

secreta- 

ris 

(Gemw) / 

hoofdstuk 5 

Algemene 

- Vak- 

groep- 

leider 

veilig- 

heid 

wet be- 

stuursrecht 

(Awb) 

Na akkoord burge- 

meester 

Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

Opleggen last onder 

dwangsom 

(drugshandel op straat) 

Art. 2.74 

APV / art. 

125 Ge- 

G4b - Afde- 

lings- 

hoofd 

CZ 

secreta- 

ris meentewet 

(Gemw) / 

hoofdstuk 5 

Algemene 

- Vak- 

groep- 

leider 

veilig- 

heid 

wet be- 

stuursrecht 

(Awb) 

Na akkoord burge- 

meester 

Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

Opleggen last onder 

dwangsom 

(openlijk drugsgebruik) 

Art. 2.74A 

APV / art. 

125 Ge- 

G4c - Afde- 

lings- 

hoofd 

CZ 

secreta- 

ris meentewet 

(Gemw) / 

hoofdstuk 5 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 16 



Algemene 

wet be- 
- Vak- 

groep- 

leider 

veilig- 

heid 

stuursrecht 

(Awb) 

          Vervallen G5 

          Vervallen G10 

          Vervallen G11 

Dit mandaat dient 

uitsluitend om een 

Ge- 

meente- 

College 

/ burge- 

Verrichten eigen onderzoek Hoofdstuk 

2a Wet Bi- 

G12 - Afde- 

lings- 

hoofd 

CZ 

secreta- 

ris 

mees- 

ter 

bob / Be- 

leidsregel 

Bibob ge- 

meente 

Apeldoorn 

besluit als genoemd 

in de Beleidsregel Bi- 

bob voor te bereiden 

en strekt zich dan ook 

niet uit tot de be- 

- Advi- 

seur Bi- 

bob 

(Beleidsre- 

gel Bibob) 

voegdheid tot het ne- 

men van het besluit 

zelf. 

Ge- 

meente- 

College 

/ burge- 

Verzoeken om een advies 

aan het Landelijk Bureau Bi- 

bob 

Art. 9 en 32 

Wet Bibob 

/ Beleidsre- 

G13 - - Indien na af- 

stemming ak- 

koord burge- 

meester. Indien 

Afde- 

lings- 

hoofd 

CZ 

secreta- 

ris 

mees- 

ter gel Bibob 

gemeente 

Apeldoorn, 

vastgesteld 

burgemeester 

niet akkoord, 

dan geen man- 

daat. 

- Advi- 

seur Bi- 

bob 

d.d. 5 no- 

vember 

2024(Be- 

leidsregel 

Bibob) 

- Dit mandaat 

dient uitslui- 

tend om een 

besluit als ge- 

noemd in de 

Beleidsregel Bi- 

bob voor te be- 

reiden en strekt 

zich dan ook 

niet uit tot de 

bevoegdheid 

tot het nemen 

van het besluit 

zelf. 

  

Q. 

In hoofdstuk I komt het navolgende onderdeel als volgt te luiden: 

  Ge- 

meente- 

College Het registreren en bijhouden 

(waaronder ook intrekken/be- 

Art 15 Wkp- 

boz 

I9 - Afde- 

lings- 

hoofd 

Inf 

secreta- 

ris 

ëindigen wordt verstaan) 

van beperkingenbesluiten in 

de BRK-PB - Team- 

mana- 

ger in- 

forma- 

tie en 

gege- 

vens 

- Gege- 

vens- 

specia- 

list in- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 17 



forma- 

tie 

  

R. 

In hoofdstuk J komt het navolgende onderdeel als volgt te luiden: 

Bevoegdheid betreft 

enkel autorisatie / be- 

Ge- 

meente- 

College Autorisatie / betaalbaarstel- 

ling van salarissen en af- 

  J1 - Afde- 

lings- 

hoofd 

ID 

secreta- 

ris 

drachten en het doen van 

aangifte loonbelasting 

taalbaarstelling. 

Overeenkomstig de 

Budgethoudersrege- 

ling gemeente Apel- 

doorn zijn de afde- 

- Team- 

mana- 

ger 

Service- 

punt 

lingshoofden budget- 

houder van de loon- 

budgetten. 

  

S. 

In hoofdstuk K komt het navolgende onderdeel als volgt te luiden: 

  Ge- 

meente- 

College Het indienen van een ver- 

zoek bij de kinderrechter ge- 

Artikel 

6.1.8. en 

6.1.9 Jw 

K28 - Afde- 

lings- 

hoofd 

JZ 

secreta- 

ris 

richt op het verkrijgen van 

een machtiging, spoedmach- 

tiging of voorwaardelijke 

machtiging gesloten jeugd- 

hulp in het vrijwillig kader. 

- Juri- 

disch 

beleids- 

advi- 

seur 

- Juri- 

disch 

advi- 

seur 

  

T. 

In hoofdstuk M komen de navolgende onderdelen als volgt te luiden: 

          Vervallen M1 

          Vervallen M2 

        Vervallen M3 -   

          Vervallen M15 

  Ge- 

meente- 

College Art. 8.3.2 

WEB / art. 

M17 - - Afde- 

lings- 

hoofd 

KEA 

Het maken van afspra- 

ken met scholen voor 

voortgezet onderwijs, 

onderwijsinstellingen 

secreta- 

ris 

147 WEC / 

art 8.22 

WVO 2020 voor mbo, en andere 

instellingen en organi- 

saties die te maken 

- Regio- 

coördi- 

nator 

RMC hebben met voortijdig 

schoolverlaten over de 

inzet en verantwoorde- 

lijkheid bij het voorko- 

men en bestrijden van 

voortijdig schoolverla- 

ten. 

- Het zorgdragen voor 

de totstandkoming van 

een regionaal netwerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 18 



van die scholen, instel- 

lingen en organisaties. 

- Het organiseren en co- 

ördineren van de mel- 

dingen van voortijdig 

schoolverlaten, het re- 

gisteren van deze mel- 

dingen en zorgdragen 

voor de doorverwij- 

zing naar onderwijs en 

arbeidsmarkt. 

  

U. 

In hoofdstuk M wordt na onderdeel M8 ingevoegd: 

Zie (college)besluit 

van 23 april 2024 

  Team- 

mana- 

College 

/ burge- 

  M8a 1. Namens het college te 

beslissen over: 

ger 

Zorgre- 

mees- 

ter 
a. het wel of niet 

toetreden van 

een nieuwe aan- 

bieder tot de 

raamovereen- 

gio 

MIJ/OV 

komst ‘Individue- 

le voorzieningen 

voor jeugdigen 

en maatwerk- 

voorzieningen 

voor volwasse- 

nen in het kader 

van de Jeugd- 

wet, Wmo lokaal 

en Maatschappe- 

lijke Opvang/Be- 

schermd Wonen 

GGZ’; 

b. de ontbinding 

van de onder a 

bedoelde raam- 

overeenkomst 

met een gecon- 

tracteerde aan- 

bieder; 

c. vervolgstappen 

welke voortvloei- 

en uit het wel of 

niet toetreden of 

ontbinden, waar- 

onder in ieder 

geval begrepen: 

het in gebreke 

stellen, het terug- 

vorderen van 

zorggelden en 

het doen van 

aangifte. 

2. Namens het college te 

beslissen over de ont- 

binding van de raam- 

overeenkomst ‘Maat- 

schappelijke Opvang 

en Beschermd Wonen’ 

met een gecontracteer- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 19 



de aanbieder en de 

daaruit voortvloeiende 

werkzaamheden waar- 

onder in ieder geval 

begrepen: het in gebre- 

ke stellen, het terugvor- 

deren van zorggelden, 

het doen van aangifte 

3. Namens de burge- 

meester de gemeente 

in en buiten rechte te 

vertegenwoordigen als 

het gaat om besluiten 

als bedoeld onder 1 en 

2 en volmacht tot on- 

dertekening van de 

raamovereenkomst. 

Zie (college)besluit 

van 18 juni 2024 

  Team- 

mana- 

College 

/ burge- 

Art. 160, lid 

1, aanhef 

M8b 1. Namens het college te 

beslissen over: 

en onder d 

en e, en 

ger 

Zorgre- 

mees- 

ter 
a. het wel of niet 

toetreden van 

een nieuwe aan- 

bieder tot de es- 

sentiële functies 

jeugdhulp G7; 

art. 171 

Gemw 

gio 

MIJ/OV 

b. de ontbinding 

van de onder a 

bedoelde raam- 

overeenkomst 

met een gecon- 

tracteerde aan- 

bieder. 

2. Namens de burge- 

meester de gemeente 

in en buiten rechte te 

vertegenwoordigen als 

het gaat om besluiten 

als bedoeld onder 1 en 

volmacht tot onderte- 

kening van de raam- 

overeenkomst. 

  

V. 

In hoofdstuk N wordt in artikel 1 de begripsomschrijving ‘Verzamelverordening: Verzamelverordening 

Participatiewet, IOAW en IOAZ 2018’ vervangen door: Verzamelverordening: Verzamelverordening In- 

komensondersteuning, re-integratie en participatie 2023. 

  

W. 

In artikel 2 van hoofdstuk N komen de navolgende onderdelen als volgt te luiden: 

          Vervallen N1 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van de beslissing 

op een aanvraag voor een 

gehandicaptenparkeerkaart 

Art. 49 

BABW 

N8 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger LS 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 20 



- Consu- 

lent 

WRV 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

op grond van het besluit 

Bbz 2004 N9 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

- Mede- 

werker 

BBZ 

  Ge- 

meente- 

College Het verstrekken en afwijzen 

van bedrijfskapitaal en/of le- 

Bbz 2004 N10 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

vensonderhoud als lening of 

om niet 

- Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

- Mede- 

werker 

BBZ 

  Ge- 

meente- 

College Verzoeken de toepassing 

van de schuldsaneringsrege- 

ling uit te spreken 

Art. 284 FW N11 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

gers 

LS 

- Wijk- 

consu- 

lent 

(be- 

staans- 

zeker- 

heid) 

- Traject- 

regis- 

seur 

vroeg- 

signale- 

ring 

  Ge- 

meente- 

College Het opstellen van de ge- 

meentelijke verklaring betref- 

Art. 285 FW N12 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

fende de mogelijkheden tot 

een buitengerechtelijke 

schuldregeling - Team- 

mana- 

gers 

LS 

- Wijk- 

consu- 

lent 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 21 



(be- 

staans- 

zeker- 

heid) 

- Traject- 

regis- 

seur 

vroeg- 

signale- 

ring 

  Ge- 

meente- 

College Indienen van verzoek tot het 

geven van een voorlopige 

Art. 287 FW N13 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

voorziening en het instellen 

van hoger beroep 

- Team- 

mana- 

gers 

LS 

- Wijk- 

consu- 

lent 

(be- 

staans- 

zeker- 

heid) 

- Traject- 

regis- 

seur 

vroeg- 

signale- 

ring 

  Ge- 

meente- 

College Verzoeken schuldeisers te 

bevelen in te stemmen met 

de schuldregeling 

Art. 287a 

FW 

N14 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

gers 

LS 

- Wijk- 

consu- 

lent 

(be- 

staans- 

zeker- 

heid) 

- Traject- 

regis- 

seur 

vroeg- 

signale- 

ring 

  Ge- 

meente- 

College Verzoeken een voorlopige 

voorziening te geven indien 

Art. 287b 

FW 

N15 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

er sprake is van een bedrei- 

gende situatie 

- Team- 

mana- 

gers 

LS 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 22 



- Wijk- 

consu- 

lent 

(be- 

staans- 

zeker- 

heid) 

- Traject- 

regis- 

seur 

vroeg- 

signale- 

ring 

Medewerker leer- 

plichtadministratie 

Ge- 

meente- 

College Het voeren van een leer- 

plichtadministratie en het 

Art. 3 Leer- 

plichtrege- 

ling 1995 

N20 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

doorgeven van de gegevens 

van een leerling bij verhui- 

zing naar een andere ge- 

meente 

alleen bevoegd tot 

uitvoering en niet be- 

voegd tot besluitvor- 

ming. 

  

- Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

leer- 

plicht- 

admini- 

stratie 

  

  

Ge- 

meente- 

College Mededeling aan districts- 

hoofd van de Inspectiedienst 

van het Ministerie van SZW 

Art. 5 Leer- 

plichtrege- 

ling 1995 / 

N21 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris art. 3b en 5 

LPW 

  
- Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

leer- 

plicht 

- Door- 

stroom- 

coach 

  Ge- 

meente- 

College Het doen van opgave (als 

bedoeld in art. 25 lid 2 van 

Art. 6 Leer- 

plichtrege- 

N22 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

de LPW) aan de minister van 

OC en W van de omvang en 

behandeling van het gemel- 

de schoolverzuim 

ling 1995 / 

art.25 LPW 

  - Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

leer- 

plicht 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 23 



- Beleids- 

mede- 

werker 

maat- 

schap- 

pelijke 

ontwik- 

keling 

  Ge- 

meente- 

College Vervangende leerplicht; uit- 

voering bevoegdheden en 

Art. 3a 

LPW 

N23 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

kennisgeving aan de Minis- 

ter van OC en W 

- Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

leer- 

plicht 

- Door- 

stroom- 

coach 

  Ge- 

meente- 

College Vervangende leerplicht laat- 

ste schooljaar; uitvoering 

bevoegdheden 

Art. 3b 

LPW 

N24 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

leer- 

plicht 

- Door- 

stroom- 

coach 

Medewerker leer- 

plichtadministratie 

Ge- 

meente- 

College Kennisgeving vrijstelling 

leerplicht 

Art. 6 LPW N25 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

alleen bevoegd tot 

uitvoering en niet be- 

voegd tot besluitvor- 

ming. 
- Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

leer- 

plicht 

- Door- 

stroom- 

coach 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 24 



- Mede- 

werker 

leer- 

plicht- 

admini- 

stratie 

  Ge- 

meente- 

College Verlening vrijstelling we- 

gens het volgen van ander 

onderwijs 

Art. 15 

LPW 

N26 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

leer- 

plicht 

- Door- 

stroom- 

coach 

Medewerker leer- 

plichtadministratie 

Ge- 

meente- 

College Controle absoluut schoolver- 

zuim 

Art. 19 

LPW 

N27 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

alleen bevoegd tot 

uitvoering en niet be- 

voegd tot besluitvor- 

ming. 
- Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

leer- 

plicht 

- Door- 

stroom- 

coach 

- Mede- 

werker 

leer- 

plicht- 

admini- 

stratie 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

(voor zover in dit register 

niet anders is bepaald) 

IOAW N28 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

- Mede- 

werker 

toe- 

gang 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 25 



en pre- 

ventie 

- Traject- 

regis- 

seur 

- Active- 

rings- 

coach 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

(voor zover in dit register 

niet anders is bepaald) 

IOAZ N29 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris   

  - Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

- Mede- 

werker 

BBZ 

  Ge- 

meente- 

College Aanvraag indicatie beschut 

werk 

Art. 10b Pw 

/ art. 2.2.10 

N30 - Team- 

mana- 

ger LS secreta- 

ris 

Verzamel- 

verorde- 

ning 
- Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

- Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Traject- 

regis- 

seur 

- Active- 

rings- 

coach 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen Art. 78f Pw 

/ Tijdelijke 

N32 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

overbrug- 

gingsrege- 

ling zelf- 

standig on- 

dernemers 

- Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

(Tozo): ge- 

hele rege- 

ling - Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

toe- 

gang 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 26 



en pre- 

ventie 

- Mede- 

werker 

BBZ 

- Traject- 

regis- 

seur 

- Active- 

rings- 

coach 

- Mede- 

werker 

toe- 

gang 

en pre- 

ventie 

(jonge- 

ren) 

- Traject- 

regis- 

seur 

(jonge- 

ren) 

  Ge- 

meente- 

College Het inzetten van re-integra- 

tievoorzieningen 

Pw / hoofd- 

stuk 2 Ver- 

N33 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

(voor zover in dit register 

niet anders is bepaald) 

zamelveror- 

dening / 

hoofdstuk 

2, para- 

graaf 1 Ver- 

- Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

zamelbe- 

sluit 

- Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

toe- 

gang 

en pre- 

ventie 

- Mede- 

wer- 

kers 

Jonge- 

renlo- 

ket 

- Traject- 

regis- 

seur 

- Active- 

rings- 

coach 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

(voor zover in dit register 

niet anders is bepaald) 

Pw, IOAW, 

IOAZ (gehe- 

le regeling) 

N34 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 27 



- Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

- Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

toe- 

gang 

en pre- 

ventie 

- Mede- 

wer- 

kers 

jonge- 

renlo- 

ket 

- Traject- 

regis- 

seur 

- Active- 

rings- 

coach 

- Mede- 

werker 

BBZ 

  Ge- 

meente- 

College Beslissingen over het verle- 

nen of weigeren van toe- 

Hoofdstuk 

2, para- 

N35 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

stemming voor zelfstandige 

activiteiten op bescheiden 

schaal (marginale zelfstandi- 

ge activiteiten) 

graaf 2 Ver- 

zamelbe- 

sluit / Parti- 

cipatiewet 

(Pw) 

- Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

- Mede- 

werker 

BBZ 

  Ge- 

meente- 

College Het verstrekken van subsi- 

dies aan werkgevers in het 

Hoofdstuk 

2 Verzamel- 

N36 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

kader van re-integratie van 

belanghebbende behorend 

tot de doelgroep. 

verorde- 

ning / 

hoofdstuk 

2, para- 

graaf 1, 

- Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

Verzamel- 

besluit / Re- 

geling 

loonkosten- 

subsidie 

- Mede- 

werker 

toe- 

gang Participatie- 

en pre- 

ventie 

wet 2021 / 

Besluit 

loonkosten- 

subsidie 

Participatie- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 28 



wet 2021 / 

hoofdstuk 
- Traject- 

regis- 

seur 4, titel 4.2 

Algemene 

wet be- 

stuursrecht 

(Awb) 

- Active- 

rings- 

coach 

Uitstroompremie is 

als re-integratievoor- 

Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

over een uitstroompremie 

Art. 2.2.16 

Verzamel- 

N37 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

verorde- 

ning 

ziening in verorde- 

ning belegd, maar 

volgt uit (minimabe- 

leid) Sociaal Vangnet 
- Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

- Traject- 

regis- 

seur 

    Advies- 

com- 

College 

  

Noodfonds; nemen van be- 

slissingen op aanvragen 

Hoofdstuk 

5, m.u.v. 

N38 

missie art. 5.2, lid 

Nood- 

fonds 

1 en 2, Ver- 

zamelveror- 

dening   

Ge- 

meente- 

College Noodfonds voor kinderen; 

nemen van beslissingen en 

Art. 5.3 Ver- 

zamelveror- 

dening 

N40 - - Medewerkers 

tot en met 

€ 250,00. 

Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

verstrekkingen van (inciden- 

tele) bijdrage 

  
- Hogere verstrek- 

kingen na ak- 

koord teamma- 

nager LS 

- Team- 

mana- 

ger LS 

- Mede- 

werker 

toe- 

gang 

en pre- 

ventie 

- Traject- 

regis- 

seur 

- Active- 

rings- 

coach 

- Wijk- 

consu- 

lent 

(be- 

staans- 

zeker- 

heid) 

          Vervallen N42 

  Ge- 

meente- 

College Beslissing nemen op de 

door het college noodzake- 

Art. 2 t/m 

26 VblA 

N43 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

lijk te achten vervoersvoor- 

ziening 

- Team- 

mana- 

ger LS 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 29 



- Mede- 

werker 

leerlin- 

genver- 

voer 

Voor zover het uitvoe- 

ring betreft 

Ge- 

meente- 

College Art 8.3.2 

WEB / art 

N44 - - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

Het maken van afspra- 

ken met scholen voor 

voortgezet onderwijs, 

onderwijsinstellingen 

secreta- 

ris 

147 WEC / 

art 8.22 

WVO 2020 

  

voor mbo, en andere 

instellingen en organi- 

saties die te maken 

- Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- hebben met voortijdig 

loket & 

staf 

schoolverlaten over de 

inzet en verantwoorde- 

lijkheid bij het voorko- 

men en bestrijden van 

voortijdig schoolverla- 

ten. 

- Mede- 

werker 

leer- 

plicht 

- - Het zorgdragen voor 

de totstandkoming van 

een regionaal netwerk 

van die scholen, instel- 

lingen en organisaties. 

Door- 

stroom- 

coach 

- Het organiseren en co- 

ördineren van de mel- 

dingen van voortijdig 

schoolverlaten, het re- 

gisteren van deze mel- 

dingen en zorgdragen 

voor de doorverwij- 

zing naar onderwijs en 

arbeidsmarkt. 

  Ge- 

meente- 

College Verantwoording in de vorm 

van een jaarlijkse RMC Effect- 

rapportage. 

Art 8.3.3 

WEB / art 

148 WEC / 

N45 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris art 8.25 

WVO 2020 - Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

leer- 

plicht 

- Door- 

stroom- 

coach 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

(voor zover in dit register 

niet anders is bepaald) 

Wgs (gehe- 

le regeling) 

N46 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 30 



- Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

loket & 

staf 

- Mede- 

werker 

toe- 

gang 

en pre- 

ventie 

- Traject- 

regis- 

seur 

- Wijk- 

consu- 

lent 

(be- 

staans- 

zeker- 

heid) 

        Vervallen N47 -   

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

(voor zover in dit bevoegdhe- 

Wet inbur- 

gering 

N48 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

denbesluit/-register niet an- 

ders is bepaald 

2021 (gehe- 

le regeling) 

- Team- 

mana- 

ger 

doel- 

groe- 

pen en 

stedelij- 

ke 

voorzie- 

ningen 

- Traject- 

regis- 

seur 

status- 

hou- 

ders 

Ge- 

meente- 

College Hoofdstuk 

2, para- 

N49 - - - Het onderman- 

daat voor de 

trajectregisseur 

jeugd / trajectre- 

Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

Het nemen beslissing 

tot verstrekking van 

een maatwerkvoorzie- 

ning. 

secreta- 

ris 

graaf 3, art. 

2.3.10 en 

2.4.1 Wmo 

2015 / art. 

11 en 17 

gisseur/active- 

ringscoach be- 

perkt zich tot 

- - Team- 

mana- 

ger LS 

Het nemen van besluit 

tot herziening, intrek- 

king of terugvordering. 

Verorde- 

ning maat- 

schappelij- 

specifieke pro- 

ducten, zoals 

AWM, Wonen 

- - Alle bijbehorende uit- 

voeringshandelingen 

Wijk- 

consu- 

lent 

(zorg & 

onder- 

ke onder- 

steuning 

met Kansen en 

Maatschappelij- 

steu- 

ning) 

gemeente 

Apeldoorn 

2024 c.q. 

2025 / art. 

3.3 en 8.1 

ke Opvang en 

alle daarbij be- 

horende uitvoe- 

ringshandelin- 

gen. 

- Traject- 

regis- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 31 



seur 

jeugd 

Beleidsre- 

gels maat- 

schappelij- 

ke onder- 

steuning en 

- Traject- 

regis- 

seur 

Jeugd ge- 

meente 

Apeldoorn 

2023 

- Active- 

rings- 

coach 

Het ondermandaat 

voor de Wijkconsu- 

Ge- 

meente- 

College Hardheidsclausule Wmo 2015 

/ art. 29 

N50 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

Verorde- 

ning maat- 

schappelij- 

ke onder- 

steuning 

lent (zorg & onder- 

steuning) beperkt 

zich tot het vrijstellen 

van de eigen bijdra- 

ge. 

- Team- 

mana- 

ger LS 

gemeente 

Apeldoorn 

2024 c.q. 

- Wijk- 

consu- 

lent 

(zorg & 2025 / 

onder- hoofdstuk 

steu- 

ning) 

11 Beleids- 

regels 

maatschap- 

pelijke on- 

dersteu- 

ning en 

Jeugd ge- 

meente 

Apeldoorn 

2023 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van besluiten op 

verzoeken tot verstrekking 

van een doelgroepverklaring 

Art. 2.3, lid 

1 Wtl 

N53 - Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger 

partici- 

patie 

- Traject- 

regis- 

seur 

- Active- 

rings- 

coach 

  

x. 

In hoofdstuk N wordt na onderdeel N19 het opschrift “Leerplichtregeling 1995” vervangen door: Leer- 

plichtwet 1969 (LPW) / Leerplichtregeling 1995 

  

Y. 

In hoofdstuk N vervalt het opschrift na onderdeel N22 

  

Z. 

In hoofdstuk N wordt na onderdeel N47 ingevoegd: 

Wet hersteloperatie toeslagen ( Wht ) c.a. 

          Gereser- 

veerd 

N47a 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 32 



Ge- 

meente- 

College Het nemen van besluiten in- 

zake de regeling spuk 

Regeling 

specifieke 

N47b - Afdelingshoofd 

tot € 100.000 
- Afde- 

lings- 

hoofd 

LS 

secreta- 

ris 

uitkering 

gemeente- 

lijke hulp 

gedupeer- 

den toesla- 

- Teammanager 

tot € 50.000 

- - Team- 

mana- 

ger jon- 

geren- 

Coördinator tot 

€ 10.000 

- Casusregis- 

seurs tot € 

2.000 

gen-proble- 

matiek 

(spuk); ge- 

loket & 

staf - Zie collegebe- 

sluit Meldpunt 

toeslagenaffai- 

re 2.0. d.d. 14- 

let op de 

samenwer- 

kingsafspra- 

- Coördi- 

nator 

Meld- 

punt ken tussen 12-2021 (DOS- 

2021-058424) toesla- 

genaf- 

faire 

de VNG / 

gemeenten 

en de Belas- 

tingdienst / 

Toeslagen 
- Casus- 

regis- 

seurs 

meld- 

punt 

Toesla- 

genaf- 

faire 

  

AA. 

In hoofdstuk O komt het navolgende onderdeel als volgt te luiden: 

  

        Vervallen O20 -   

  

BB. 

In hoofdstuk P komen de navolgende onderdelen als volgt te luiden: 

Erfgoedwet / Erfgoedverordening ( Erfgoedv ) c.a. 

Ondermandaat aan 

bestuurlijk jurist en 

Ge- 

meente- 

College Het verlenen en intrekken 

van een omgevingsvergun- 

Art. 5.1, 

5.40 en 

P50 - Afde- 

lings- 

hoofd 

O&V 

secreta- 

ris 

ning voor een gemeentelijk 

monument 

22.8 Omge- 

vingswet 

(Ow) jo. art. 

13 en 16 

Erfgoedv 

regisseur omgevings- 

vergunning geldt al- 

leen als: - Behan- 

delen- 

de be- 

stuur- 

- leges tot €8200 

- geen weigering 

- er geen ziens- 

wijzen zijn inge- 

diend 

lijk ju- 

rist 

(Wabo) 

c.q. re- 

gisseur 

omge- 

vings- 

vergun- 

ning 

(voor 

zover 

de re- 

gisseur 

niet te- 

vens 

behan- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 33 



delaar 

is) 

Ondermandaat aan 

bestuurlijk jurist en 

Ge- 

meente- 

College Het verlenen van een omge- 

vingsvergunning voor het 

Art. 5.1 en 

22.8 Omge- 

P51 - Afde- 

lings- 

hoofd 

O&V 

secreta- 

ris 

plaatsen, oprichten of ver- 

plaatsen van een bouwwerk 

of een ander werk in een 

beschermd gezicht waarvoor 

nog geen omgevingsplan 

van kracht is 

vingswet 

(Ow) jo. art. 

18, lid 8, 

Erfgoedv 

regisseur omgevings- 

vergunning geldt al- 

leen als: - Behan- 

delen- 

de be- 

stuur- 

- leges tot €8200 

- geen weigering 

- er geen ziens- 

wijzen zijn inge- 

diend 

lijk ju- 

rist 

(Wabo) 

c.q. re- 

gisseur 

omge- 

vings- 

vergun- 

ning 

(voor 

zover 

de re- 

gisseur 

niet te- 

vens 

behan- 

delaar 

is) 

Ondermandaat aan 

bestuurlijk jurist en 

Ge- 

meente- 

College Het verlenen van een omge- 

vingsvergunning voor het 

Art. 5.1 en 

22.8 Omge- 

P52 - Afde- 

lings- 

hoofd 

O&V 

secreta- 

ris 

geheel of gedeeltelijk slopen 

van een bouwwerk in een 

beschermd gezicht 

vingswet 

(Ow) jo. art. 

20, lid 1, 

Erfgoedv 

regisseur omgevings- 

vergunning geldt al- 

leen als: - Behan- 

delen- 

de be- 

stuur- 

- leges tot €8200 

- geen weigering 

- er geen ziens- 

wijzen zijn inge- 

diend 

lijk ju- 

rist 

(Wabo) 

c.q. re- 

gisseur 

omge- 

vings- 

vergun- 

ning 

(voor 

zover 

de re- 

gisseur 

niet te- 

vens 

behan- 

delaar 

is) 

Ondermandaat aan 

bestuurlijk jurist en 

Ge- 

meente- 

College Het verlenen van een omge- 

vingsvergunning voor een 

Art. 5.1 en 

22.8 Omge- 

P53 - Afde- 

lings- 

hoofd 

O&V 

secreta- 

ris 

beeldbepalend pand en het 

verbinden van voorschriften 

aan de omgevingsvergun- 

ning voor een beeldbepa- 

lend pand 

vingswet 

(Ow) jo. art. 

25, leden 1 

en 3 Erf- 

goedv 

regisseur omgevings- 

vergunning geldt al- 

leen als: 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 34 



- leges tot €8200 - Behan- 

delen- 

de be- 

stuur- 

- geen weigering 

- er geen ziens- 

wijzen zijn inge- 

diend lijk ju- 

rist 

(Wabo) 

c.q. re- 

gisseur 

omge- 

vings- 

vergun- 

ning 

(voor 

zover 

de re- 

gisseur 

niet te- 

vens 

behan- 

delaar 

is) 

Ondermandaat aan 

bestuurlijk jurist en 

Ge- 

meente- 

College Het intrekken van een omge- 

vingsvergunning voor een 

beeldbepalend pand 

Art. 5.1, 

5.40 en 

22.8 Omge- 

P54 - Afde- 

lings- 

hoofd 

O&V 

secreta- 

ris 

regisseur omgevings- 

vergunning geldt al- 

leen als: 

vingswet 

(Ow) jo. art. 

28 Erf- 

goedv 

- Behan- 

delen- 

de be- 

stuur- 

- leges tot €8200 

- geen weigering 

- er geen ziens- 

wijzen zijn inge- 

diend 

lijk ju- 

rist 

(Wabo) 

c.q. re- 

gisseur 

omge- 

vings- 

vergun- 

ning 

(voor 

zover 

de re- 

gisseur 

niet te- 

vens 

behan- 

delaar 

is) 

Ondermandaat aan 

bestuurlijk jurist en 

Ge- 

meente- 

College Het verlenen en intrekken 

van een omgevingsvergun- 

Art. 5.1, 

5.40 en 

P55 - Afde- 

lings- 

hoofd 

O&V 

secreta- 

ris 

ning voor een archeologisch 

verwachtingsgebied en het 

verbinden van voorschriften 

aan een omgevingsvergun- 

ning voor een archeologisch 

verwachtingsgebied 

22.8 Omge- 

vingswet 

(Ow) / om- 

gevings- 

plan / art. 

32 Erf- 

goedv 

regisseur omgevings- 

vergunning geldt al- 

leen als: - Behan- 

delen- 

de be- 

stuur- 

lijk ju- 

- leges tot €8200 

- geen weigering 

- er geen ziens- 

wijzen zijn inge- 

diend rist 

(Wabo) 

c.q. re- 

gisseur 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 35 



omge- 

vings- 

vergun- 

ning 

(voor 

zover 

de re- 

gisseur 

niet te- 

vens 

behan- 

delaar 

is) 

Ge- 

meente- 

College Art. 5.1 en 

22.8 Omge- 

P56 - - - Een aanvraag 

omgevingsver- 

gunning die be- 

trekking heeft 

Afde- 

lings- 

hoofd 

O&V 

Geven van welstands- 

en monumentenadvies 

bij aanvragen om om- 

gevingsvergunningen 

secreta- 

ris 

vingswet 

(Ow) / Erf- 

goedwet / 

art. 12a 

Woningwet 

op een rijksmo- 

nument wordt 

getoetst door 

voor het plaatsen van 

zonnepanelen en zon- 

necollectoren op da- 

- Behan- 

delen- 

de be- 

stuur- ken van gemeentelijke (Wonw) / de Commissie 

lijk ju- monumenten en op Welstand- Omgevingskwa- 

liteit. rist 

(Wabo) 

c.q. re- 

gisseur 

alle panden in de rijks- 

beschermde stads- en 

dorpsgezichten, voor 

zover wordt voldaan 

nota Apel- 

doorn / Erf- 

goedv 
- Ondermandaat 

aan bestuurlijk 

jurist en regis- 

seur omge- omge- aan de regels in de 

vingsvergun- vings- ‘Beleidsregels zonnepa- 

ning geldt al- 

leen als: 

vergun- 

ning 

nelen op monumenten 

en in rijksbeschermde 

(voor stads- en dorpsgezich- o leges tot 

€8200 zover 

de re- 

gisseur 

niet te- 

ten gemeente Apel- 

doorn’. o geen wei- 

gering - Geven van monumen- 

tenadvies bij aanvra- 

gen om omgevingsver- 

gunning voor gemeen- 

o er geen 

zienswij- 

zen zijn 

ingediend 

vens 

behan- 

delaar 

is) 

telijke monumenten, 

gemeentelijke beeldbe- 

palende panden en 

gemeentelijke be- 

schermde stadsgezich- 

- Zie collegebe- 

sluit d.d. 22 au- 

gustus 2023 

(Beleidsregels ten voor zover de 
zonnepanelen 

(…)). 
Commissie Omge- 

vingskwaliteit daarin 

geen rol heeft. 

          Vervallen P69 

          Vervallen P70 

          Vervallen P71 

          Vervallen P72 

          Vervallen P73 

          Vervallen P74 

          Vervallen P75 

          Vervallen P76 

  

CC. 

In hoofdstuk P wordt na onderdeel P12 ingevoegd: 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 36 



Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

Verlengen looptijd en wijzi- 

gen (bijv. bij nieuwe leiding- 

gevenden) gedoogverklaring 

coffeeshop 

Art. 2:33A 

e.v. APV / 

art. 13b 

Opiumwet 

P12a - In overeenstem- 

ming met het 

geldende cof- 

feeshopbeleid 

- Afde- 

lings- 

hoofd 

O&V 

secreta- 

ris 

/ art. 174 

Gemeente- 

wet / Be- 

- - Na akkoord 

burgemeester 

Senior 

mede- 

werker 

vergun- 

ningen 

leidsregel 

Bibob ge- 

meente 

Apeldoorn 

  

DD. 

In hoofdstuk P wordt na onderdeel P49 het opschrift “Erfgoedwet / Erfgoedverordening c.a.” vervangen 

door: Erfgoedwet / Erfgoedverordening (Erfgoedv) c.a. 

  

EE. 

In hoofdstuk Q komen de navolgende onderdelen als volgt te luiden: 

Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

Intrekking vergunning Art. 31 Alco- 

holwet 

R1 - Bij handhaving - Afde- 

lings- 

hoofd 

PTH 

- Zie ook Uitvoe- 

ringsplan drank 

en horeca 2023 

secreta- 

ris 

Zie ook Uitvoerings- 

plan drank en horeca 

2023 

Ge- 

meente- 

secreta- 

ris 

Burge- 

mees- 

ter 

Schorsing vergunning Art. 32 Alco- 

holwet 

R2 - Afde- 

lings- 

hoofd 

PTH 

Zie ook Uitvoerings- 

plan drank en horeca 

2023 

Ge- 

meente- 

secreta- 

ris 

Burge- 

mees- 

ter 

Bestuurlijke boete Art. 44a 

e.v. Alco- 

holwet 

R3 - Afde- 

lings- 

hoofd 

PTH 

Zie ook Uitvoerings- 

plan drank en horeca 

2023 

Ge- 

meente- 

secreta- 

ris 

Burge- 

mees- 

ter 

Intrekking vergunning alco- 

holvrijbedrijf 

Art. 2:33F 

APV 

R5 - Afde- 

lings- 

hoofd 

PTH 

  Ge- 

meente- 

College Uitvoering afdeling kamer- 

verhuurpanden 

Art. 5.45 

t/m 5.53 

APV 

R7 - Afde- 

lings- 

hoofd 

PTH 

secreta- 

ris 

        Vervallen R8 -   

Ge- 

meente- 

College Het nemen van besluiten, 

alsmede het uitoefenen van 

Bbl / 

[Bouwbe- 

sluit 2012] 

R21 - - Bevoegdheid 

voor zover het 

de taak/doelstel- 

ling van de af- 

deling betreft. 

Afde- 

lings- 

hoofd 

PTH 

secreta- 

ris 

andere bevoegdheden ge- 

steld bij of krachtens het Bbl 

/ [Bouwbesluit 2012] - Inspec- 

teur - Bevoegdheid 

Inspecteur voor 

zover het tot 

diens 

taak/werkveld 

behoort. 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van besluiten op 

het gebied van toezicht en 

Wonw R30 - Afde- 

lings- 

hoofd 

PTH 

secreta- 

ris 

handhaving, inclusief de 

ondertekening daarvan als- 

mede het verzenden van de 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 37 



bijbehorende corresponden- 

tie 

  

FF. 

In hoofdstuk R, wordt na onderdeel R6 ingevoegd: 

Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

Gebiedsontzegging t/m 4 

weken 

Art. 2:78 

APV / Be- 

leidsregel 

R6a 1. Na akkoord 

burgemeester 
1. Afde- 

lings- 

hoofd 

PTH 

secreta- 

ris 
2. Zie ook man- 

daat politie (bij- 

lage 3, bevoegd- 

heidsregel 

3.5.1) 

gebiedsont- 

zeggingen 

Apeldoorn 

2022 

  

GG. 

In hoofdstuk S komt het navolgende onderdeel als volgt te luiden: 

          Vervallen S6 

  

HH. 

In hoofdstuk T wordt in artikel 1 de begripsomschrijving ‘Verzamelverordening: Verzamelverordening 

Participatiewet, IOAW en IOAZ 2018’vervangen door: Verzamelverordening: Verzamelverordening In- 

komensondersteuning, re-integratie en participatie 2023. 

  

II. 

In artikel 2 van hoofdstuk T komen de navolgende onderdelen als volgt te luiden: 

  Ge- 

meente- 

College Beslissen omtrent het doen 

van aangiften van fraude 

(strafvervolging) 

Alle uit te 

voeren soci- 

alezeker- 

T1 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris heidswet- 

ten - Team- 

mana- 

ger RS 

- Sociaal 

recher- 

cheur 

  Ge- 

meente- 

College Afzien van (verdere) terug- 

en invordering, kwijtschel- 

ding van vorderingen 

Participatie- 

wet (Pw), 

IOAW, IO- 

T2 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris AZ, art. 6.4 

en 6.7 t/m 

6.10 Verza- 

melbesluit, 

- Team- 

mana- 

ger RS 

Wet maat- 

schappelij- 

ke onder- 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch steuning 

mede- 2015 (Wmo 

werker 2015), Wet 

uitbeta- kinderop- 

len en vang (Wko) 

terug- en aanver- 

vorde- 

ren 

wante rege- 

lingen 

        Vervallen T3 -   

        Vervallen T4 -   

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 38 



  Ge- 

meente- 

College Het doorzenden van geschrif- 

ten tot behandeling waarvan 

Art. 2:3 

Awb 

T7 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

een ander bestuursorgaan 

bevoegd is 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Mede- 

werker 

die nor- 

maliter 

be- 

voegd 

zou 

zijn tot 

het ne- 

men 

van 

een 

derge- 

lijk be- 

sluit is 

ook be- 

voegd 

tot het 

nemen 

van be- 

sluit 

tot 

door- 

zen- 

ding. 

Degene die bevoegd 

is tot het verlenen 

Ge- 

meente- 

College Alle bevoegdheden ten uit- 

voering van de Wet dwang- 

Paragraaf 

4.1.3.2 Awb 

T8 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

som en beroep bij niet tijdig 

beslissen 

van een besluit is ook 

bevoegd tot uitvoe- 

ring van de Wet 

dwangsom. Ieder tot 

zover zijn bevoegdhe- 

den strekken. 

- Team- 

mana- 

ger RS 

Zie ook Klachtenrege- 

ling gemeente Apel- 

doorn 

Ge- 

meente- 

secreta- 

ris 

College Uitvoeringshandelingen niet 

zijnde de behandeling en in- 

houdelijke reactie op de 

klacht, zoals een ontvangst- 

Titel 9.1 

Awb 

T9 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

bevestiging, uitnodiging 

hoorzitting, verdaging 
- Team- 

mana- 

ger RS 

- Admini- 

stratief 

mede- 

werker 

Ge- 

meente- 

College Klachtenbehandeling Art.9:2 Awb T10 - - Ondermandaat 

heeft uitslui- 

tend betrekking 

op klachten van 

Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

teammedewer- 

kers 
- Team- 

mana- 

ger RS - Zie ook Klach- 

tenregeling ge- 

meente Apel- 

doorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 39 



Ge- 

meente- 

College Kredietverlening Art. 3, lid 1, 

en art. 15 

T11 - Teammanagers 

tot € 50.000; 
- Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

Bankregle- 

ment / art. 

4:32 Wet 

op het fi- 

nancieel 

- Medewerkers 

tot € 10.000. 

- Team- 

mana- 

ger RS 

toezicht 

(Wft) 
- Mede- 

werker 

schuld- 

hulp- 

verle- 

ning 

Afwijking van de 

standaardovereen- 

Ge- 

meente- 

College Het opstellen van algemene 

voorwaarden kredietovereen- 

komst 

Art. 24 

Bankregle- 

ment 

T12 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

komst gaat in overleg 

met juridisch advies 

van JZ 

  
- Team- 

mana- 

ger RS 

- Mede- 

werker 

schuld- 

hulp- 

verle- 

ning 

  Ge- 

meente- 

College Kwijtschelding niet afgeloste 

deel van het krediet bij 

Art. 32 en 

33 Bankre- 

glement 

T14 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

overlijden en arbeidsonge- 

schiktheid 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Mede- 

werker 

schuld- 

hulp- 

verle- 

ning 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van de beslissing 

op een verzoek tot herover- 

weging 

Art. 40 

Bankregle- 

ment 

T15 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger RS 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

op grond van het besluit 

Bbz 2004 

  

T16 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 40 



uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

  Ge- 

meente- 

College Verzoeken de toepassing 

van de schuldsaneringsrege- 

ling uit te spreken 

Art. 284 FW T17 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Mede- 

werker 

schuld- 

hulp- 

verle- 

ning 

- Mede- 

werker 

BBZ 

  Ge- 

meente- 

College Het opstellen van de ge- 

meentelijke verklaring betref- 

Art. 285 FW T18 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

fende de mogelijkheden tot 

een buitengerechtelijke 

schuldregeling - Team- 

mana- 

ger RS 

- Mede- 

werker 

schuld- 

hulp- 

verle- 

ning 

- Mede- 

werker 

BBZ 

  Ge- 

meente- 

College Indienen van verzoek tot het 

geven van een voorlopige 

Art. 287 FW T19 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

voorziening en het instellen 

van hoger beroep 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Mede- 

werker 

schuld- 

hulp- 

verle- 

ning 

- Mede- 

werker 

BBZ 

  Ge- 

meente- 

College Verzoeken schuldeisers te 

bevelen in te stemmen met 

de schuldregeling 

Art. 287a 

FW 

T20 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 41 



- Team- 

mana- 

ger RS 

- Mede- 

werker 

schuld- 

hulp- 

verle- 

ning 

- Mede- 

werker 

BBZ 

  Ge- 

meente- 

College Verzoeken een voorlopige 

voorziening te geven indien 

Art. 287b 

FW 

T21 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

er sprake is van een bedrei- 

gende situatie 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Mede- 

werker 

schuld- 

hulp- 

verle- 

ning 

- Mede- 

werker 

BBZ 

Ge- 

meente- 

College Te besluiten namens de ge- 

meente, het college of de 

Art. 160, lid 

1, aanhef 

T23 - - Het besluiten 

tot het voeren 

van enkele 

rechtsgedingen 

Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

raad rechtsgedingen, be- 

zwaarprocedures, of admini- 

stratief beroepsprocedures 

te voeren of handelingen ter 

voorbereiding daarop te 

en onder e, 

Gemw 

betreffende 

verhaal en te- 

rugvorderingen 

- Team- 

mana- 

ger RS 

verrichten, tenzij de raad, 

voor zover het de raad aan- 

gaat, in voorkomende geval- 

len anders beslist 

ingevolge de 

Awb (loonkos- 

tensubsidie), 

Participatiewet 

(Pw) en Wet 

maatschappelij- 

ke ondersteu- 

ning 2015 

(Wmo 2015). 

- Bezwaar en be- 

roep en conser- 

vatoir beslag, 

zie bevoegdhe- 

denregister af- 

deling Juridi- 

sche Zaken 

Vertegenwoordiging 

gemeente, zowel als 

Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

De gemeente in rechte verte- 

genwoordigen 

Art. 171 

Gemw 

T25 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

eisende dan wel ver- 

werende partij c.q. 

eiseres in reconven- 

tie, bij rechtsgedin- 

gen betreffende ver- 

- Team- 

mana- 

ger RS 

haal en terugvorderin- 

gen ingevolge Partici- 

patiewet (Pw), de 

- Admini- 

stratief 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 42 



juri- 

disch 

Awb (loonkostensub- 

sidies), en Wet maat- 

mede- schappelijke onder- 

steuning 2015. werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

- Admini- 

stratief 

juridi- 

sche 

mede- 

werker 

verhaal 

  Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

De gemeente buiten rechte 

vertegenwoordigen inzake 

het aanbieden van budgetbe- 

Art. 171 

Gemw 

T26 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris heer, het sluiten van de 

overeenkomst tot 

budgetbeheer, het verzorgen 

van budgetbegeleiding 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Mede- 

werker 

schuld- 

hulp- 

verle- 

ning 

Vertegenwoordiging 

van gemeente bij 

Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

De gemeente buiten rechte 

vertegenwoordigen 

Art. 171 

Gemw 

T27 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

buitengerechtelijke 

rechtshandelingen 

ter zake van vertegen- 

woordiging bij notari- 

ële akten inzake be- 

- Team- 

mana- 

ger RS 

drijfskapitaal en bij- 

stand voor levenson- 

derhoud op grond 

van de Bbz 2004. 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren ten 

aan- 

zien 

van het 

doorha- 

len hy- 

po- 

theek / 

notarië- 

le akte 

Vertegenwoordiging 

van gemeente bij 

Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

De gemeente buiten rechte 

vertegenwoordigen 

Art. 171 

Gemw 

T28 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

buitengerechtelijke 

rechtshandelingen 

ter zake van vertegen- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 43 



woordiging bij notari- 

ële akten inzake bij- 
- team- 

mana- 

ger RS stand op grond van 

de Participatiewet 

(Pw). 
- Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

  Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

Vertegenwoordiging van de 

gemeente in en buiten rech- 

te met betrekking tot de uit- 

Art. 171 

Gemw / 

Boek 1, titel 

T30 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris gevoerde en uit te voeren 

wetgeving betreffende on- 

der bewindstelling ter be- 

scherming van meerderjari- 

19 Burger- 

lijk Wet- 

boek (BW) 
- Team- 

mana- 

ger RS 

gen, zoals neergelegd in de 

bepalingen van titel 19 van 

boek 1 van het Burgerlijk 

Wetboek 

- Be- 

scher- 

mings- 

bewind- 

voer- 

der 

  Ge- 

meente- 

College Het verwerken van persoons- 

gegevens als bedoeld in de 

Art. 6a.7, 

lid 1, Rege- 

T31 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

art. 6a.1 tot en met 6a.5 van 

de Regeling Jeugdwet 

slechts voor zover zij nood- 

zakelijk zijn ten behoeve van 

a) het verrichten van formele 

ling Jeugd- 

wet 

- Team- 

mana- 

ger RS 

controle, b) het betalen van 

het gedeclareerde bedrag en 

c) het zo nodig bij de decla- 

- Mede- 

wer- 

kers 

rant opvragen van nadere 

persoonsgegevens indien de 

formele controle uitwees dat 

betaling van de declaratie 

niet rechtmatig zou zijn om- 

dat noodzakelijke gegevens 

ontbreken. 

Dit betreft het verwer- 

ken van gegevens ten 

Ge- 

meente- 

College Het verwerken van gegevens 

ten behoeve van de toegang 

Art. 7.4.1, 

lid 2, en 

T34 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

van jeugdigen en hun ou- 

ders tot de jeugdhulp. 

art. 7.4.4 

Jw 

behoeve van het ma- 

ken van toekennings- 

besluiten (beschikkin- 

gen) voor ouders 

en/of jeugdigen en 

- Team- 

mana- 

ger RS 

ten behoeve van het 

maken van dienstver- 

leningsopdrachten 

- Mede- 

wer- 

kers 

(dvo’s) voor (jeugd- 

hulp)aanbieders. De 

leden van de raad 

van bestuur van de 

St. CJG Apeldoorn 

hebben eveneens dit 

mandaat (zie man- 

daat- en machtigings- 

besluit CJG Apel- 

doorn 2017) 

  Ge- 

meente- 

College Het bij dwangbevel geheel 

of gedeeltelijk het ten on- 

Art. 8.1.4, 

lid 3, Jw 

T35 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

rechte genoten persoonsge- 

bonden budget invorderen, 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 44 



indien het college (gemanda- 

teerd naar het CJG) een be- 
- Team- 

mana- 

ger RS slissing aangaande een per- 

soonsgebonden budget 

heeft herzien dan wel inge- 

trokken 

- Mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

- Kwali- 

teitsme- 

dewer- 

ker uit- 

betalen 

en te- 

rugvor- 

deren 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

(voor zover in dit register 

niet anders is bepaald) 

IOAW T36 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

verhaal 

- Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

hand- 

having 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 45 



- Sociaal 

recher- 

cheur 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van het besluit 

tot het opleggen van een 

bestuurlijke boete 

Art. 20a IO- 

AW 

T37 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

(voor zover in dit register 

niet anders is bepaald) 

IOAZ T38 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris   

  

  

  

- Team- 

mana- 

ger RS 

  - Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

- Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

hand- 

having 

- Sociaal 

recher- 

cheur 

- Admini- 

stratief 

mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van het besluit 

tot het opleggen van een 

bestuurlijke boete 

Art. 20a IO- 

AZ 

T39 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Admini- 

stratief 

juri- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 46 



disch 

mede- 

werker 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van het besluit 

tot het opleggen van een 

bestuurlijke boete 

Art. 18a Pw T40 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

  Ge- 

meente- 

College Beslissen omtrent verlenen 

van bijstand in de vorm van 

Art. 48, lid 

3, en art. 50 

T41 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

een krediethypotheek en het 

uitvoeren van daaruit voort- 

komende acties. 

Pw / hoofd- 

stuk 3, para- 

graaf 4 Ver- 

zamelbe- 

sluit / art. 

- Team- 

mana- 

ger RS 

4:81 Alge- 

mene wet 

bestuurs- 

recht (Awb) 

- Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

m.b.t. het opleggen van een 

Paragraaf 

6.5 Pw 

T42 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

onderhoudsbijdrage; het 

treffen van invorderings- en 

executiemaatregelen - Team- 

mana- 

ger RS 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

verhaal 

  Ge- 

meente- 

College Beslissingsbevoegdheid ter 

zake van het instellen van 

verhaal in rechte 

Art. 62g Pw T43 - Afde- 

lings- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 47 



hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

verhaal 

  Ge- 

meente- 

College Aanwijzen toezichthouder Art. 76a Pw 

/ art. 53 IO- 

T44 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

AW / art. 53 

IOAZ / art. 

15a Wet so- 

ciale werk- 

voorziening 

(WSW) 

- Team- 

mana- 

ger RS 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen Art. 78f Pw 

/ Tijdelijke 

T46 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

overbrug- 

gingsrege- 

ling zelf- 

standig on- 

dernemers 

- Team- 

mana- 

ger RS 

(Tozo): ge- 

hele rege- 

ling 

- Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

- Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

hand- 

having 

- Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

verhaal 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

  Ge- 

meente- 

College Beslissingen over het verle- 

nen of weigeren van toe- 

Pw / hoofd- 

stuk 2, para- 

T47 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

stemming voor zelfstandige 

activiteiten op bescheiden 

schaal (marginale zelfstandi- 

ge activiteiten) 

graaf 2 Ver- 

zamelbe- 

sluit - Team- 

mana- 

ger RS 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 48 



- Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

(voor zover in dit register 

niet anders is bepaald) 

Pw, IOAW, 

IOAZ (gehe- 

le regeling) 

T48 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

- Mede- 

werker 

bijzon- 

dere 

bij- 

stand 

- Sociaal 

recher- 

cheur 

- Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

hand- 

having 

- Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

  Ge- 

meente- 

College Periodieke indexering van 

de in de verstrekkingenlijst 

genoemde bedragen 

Pw / Ge- 

meentewet 

(Gemw) / 

T49 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris Vertrekkin- 

genlijst, als 

bijlage van 

het Verza- 

melbesluit 

- Team- 

mana- 

ger RS 

  Ge- 

meente- 

College Het (ten nadele) wijzigen, 

intrekken en terugvorderen 

Art. 12, lid 

5 Verzamel- 

T50 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

en invorderen van ten on- 

rechte verleende subsidies 

die in het kader van re-inte- 

gratie aan een werkgever 

zijn verstrekt 

verorde- 

ning / 

hoofdstuk 

4, titel 4.2 

Algemene 

- Team- 

mana- 

ger RS 

wet be- 

stuursrecht 

(Awb) 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch   

mede-   

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 49 



  werker 

uitbeta-   

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

Uitstroompremie is 

als re-integratievoor- 

Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

over een uitstroompremie 

Art. 2.2.16 

Verzamel- 

T51 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

verorde- 

ning 

  

ziening in verorde- 

ning belegd, maar 

volgt uit (minimabe- 

leid) Sociaal Vangnet 
- Team- 

mana- 

ger RS 

- Inko- 

mens- 

advi- 

seur 

- Mede- 

werker 

bijzon- 

dere 

bij- 

stand 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

over de Participatievoorzie- 

Hoofdstuk 

4, para- 

T52 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

ningen (Participatievoorzie- 

ningen Sociaal Vangnet) 

graaf 2 Ver- 

zamelveror- 

dening / 

hoofdstuk 

4, para- 

- Team- 

mana- 

ger RS 

graaf 3 Ver- 

zamelbe- 

sluit 

- Mede- 

werker 

bijzon- 

dere 

bij- 

stand 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

Medewerkers tot en 

met €250,00. 

Ge- 

meente- 

College Noodfonds voor kinderen: 

nemen van beslissingen en 

Art. 5.3 Ver- 

zamelveror- 

dening 

T53 - Afde- 

lings- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 50 



hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

verstrekkingen van (inciden- 

tele) bijdrage 

  

Hogere verstrekkin- 

gen na akkoord 

teammanager RS - Team- 

mana- 

ger RS 

- Mede- 

werker 

bijzon- 

dere 

bij- 

stand 

  Ge- 

meente- 

College Het verstrekken van subsi- 

dies aan huishoudens met 

Regeling 

tegemoet- 

T54 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

een sociaal medische indica- 

tie en de tegemoetkomingen 

reguliere kinderopvang 

koming 

kosten kin- 

deropvang 

2013 / art. 

4:23, lid 3, 

- Team- 

mana- 

ger RS 

aanhef en 

onder d, Al- 

gemene 

- Mede- 

werker 

bijzon- 

dere wet be- 

bij- 

stand 

stuursrecht 

(Awb) 

        Vervallen T55 -   

        Vervallen T56 -   

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van beslissingen 

(voor zover in dit register 

Wgs (gehe- 

le regeling) 

T57 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

niet anders is bepaald), het 

verrichten van schuldrege- 

lende werkzaamheden, het 

verrichten van overige dien- 

sten ter realisering doel ka- 

- Team- 

mana- 

ger RS 

derstelling schuldhulpverle- 

ning 
- Mede- 

werker 

schuld- 

hulp- 

verle- 

ning 

  Ge- 

meente- 

College Opleggen van bestuurlijke 

boeten 

Hoofdstuk 

7 Wet inbur- 

T58 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

gering 

2021 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

          Vervallen T59 

  Ge- 

meente- 

College Het nemen van besluiten tot 

het terugvorderen van ten 

Wmo 2015 

/ art. 17 

T60 - Afde- 

lings- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 51 



hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

onrechte uitbetaalde per- 

soonsgebonden budget, fi- 

nanciële tegemoetkoming 

dan wel de in natura ver- 

strekte voorziening 

Verorde- 

ning maat- 

schappelij- 

ke onder- 

steuning 

- Team- 

mana- 

ger RS 

gemeente 

Apeldoorn 

2024 c.q. 

2025 

- Admini- 

stratief 

juri- 

disch 

mede- 

werker 

uitbeta- 

len en 

terug- 

vorde- 

ren 

  Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

Uitvoering regeling (over- 

heidszorg) 

Hoofdstuk 

II, para- 

graaf 5 Wlb 

T61 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris / Notitie 

Wet op de 

lijkbezor- 

ging Apel- 

doorn 

- Team- 

mana- 

ger RS 

- Door 

de 

team- 

mana- 

ger 

aan te 

wijzen 

ambte- 

naren 

  Ge- 

meente- 

Burge- 

mees- 

ter 

Het aangaan van overeen- 

komsten in het kader van de 

Wlb 

Wlb T62 - Afde- 

lings- 

hoofd 

RS 

secreta- 

ris 

- Team- 

mana- 

ger RS 

  

JJ. 

In hoofdstuk U komen de navolgende onderdelen als volgt te luiden: 

        Vervallen U1 -   

  Ge- 

meente- 

College Aanwijzen plaats, tijdstip en 

wijze waarop tegen betaling 

Art. 8 Veror- 

dening par- 

U9 - Afde- 

lings- 

hoofd 

ROR 

secreta- 

ris 

van belasting als bedoeld in 

art. 2, onderdeel a, mag 

worden geparkeerd 

keerbelas- 

tingen 2023 

/ Art. 8 Ver- 

ordening 

parkeerbe- 

lastingen 

2024 / Art. 

8 Verorde- 

ning par- 

keerbelas- 

tingen 2025 

  

KK. 

In hoofdstuk U, wordt na onderdeel U5 ingevoegd: 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 52 



Afdelings- 

hoofd ROR 

Ge- 

meente- 

College 

/ burge- 

Besluiten tot en onderteke- 

nen van buurtrealisatieplan- 

Artt. 160 jo. 

171 Gemw 

U5a - Zie college- & 

burgemeesters- 

besluit d.d. 26 

november 2024 

secreta- 

ris 

mees- 

ter 

nen met Liander (m.b.t. 

middenspanningsruimtes) 

  

LL. 

In hoofdstuk U wordt na onderdeel P8 het opschrift “Verordening parkeerbelastingen 2023” vervangen 

door: Verordening parkeerbelastingen 

  

MM. 

In hoofdstuk W komen de navolgende onderdelen als volgt te luiden: 

      Vervallen W1 - -     

        Vervallen W2 -   

        Vervallen W3 -   

  Ge- 

meente- 

College Besluiten tot het van over- 

eenkomstige toepassing 

Art. 7, lid 1, 

Erfgoedv 

W9 - Afde- 

lings- 

hoofd 

VOA 

secreta- 

ris 

verklaren van paragraaf 4 

(opleggen van voorbescher- 

ming op kandidaat gemeen- 

telijk monument) 

  Ge- 

meente- 

College Besluiten tot het van over- 

eenkomstige toepassing 

Art. 22, lid 

2, Erfgoedv 

W10 - Afde- 

lings- 

hoofd 

VOA 

secreta- 

ris 

verklaren van paragraaf 4 

(opleggen van voorbescher- 

ming op kandidaat beeldbe- 

palend pand) 

        Vervallen W11 -   

        Vervallen W12 -   

        Vervallen W13 -   

Indien na afstem- 

ming akkoord porte- 

Ge- 

meente- 

College Aangifte doen van overtre- 

ding en misdrijven met be- 

trekking tot monumenten 

Ow / Be- 

sluit activi- 

teiten leef- 

W21 - Afde- 

lings- 

hoofd 

VOA 

secreta- 

ris 

feuillehouder. Indien 

portefeuillehouder 

niet akkoord, dan 

geen mandaat. 

omgeving 

(Bal) / (tijde- 

lijk deel) 

omgevings- 

plan / Erf- 

goedveror- 

dening (Erf- 

goedv) / 

Wet econo- 

mische de- 

licten (wed) 

/ Wetboek 

van Straf- 

vordering 

(WvSv) / 

[Erfgoed- 

wet / Monu- 

mentenwet 

1988 (MW) 

/ Wet alge- 

mene bepa- 

lingen om- 

gevings- 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 53 



recht 

(Wabo)] 

  

NN. 

In hoofdstuk W wordt na onderdeel W6 het opschrift “Erfgoedwet / Monumentenwet 1988 (MW) / Erf- 

goedverordening / Monumentenverordening 2012 (Monv) c.a.” vervangen door: Erfgoedwet / Monu- 

mentenwet 1988 (MW) / Erfgoedverordening (Erfgoedv) c.a. 

  

OO. 

In hoofdstuk W vervalt Tabel W. 

Artikel  III    
Bijlage 3 (Mandaten aan externen) van het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Apeldoorn wordt 

als volgt gewijzigd: 

  

A. 

In tabel 3.5 komt onderdeel 3.5.1. als volgt te luiden: 

Het betreft alleen de 

bevoegdheid van ge- 

  Team- 

chef ba- 

Burge- 

mees- 

ter 

Gebiedsontzegging Art. 2:78 

APV / be- 

leidsregel 

3.5.1 

biedsontzegging tot 

2 weken. 

sisteam 

politie gebiedsont- 

Apel- 

doorn 

zeggingen 

Apeldoorn 

2022 

  

B. 

In tabel 3.5 wordt na onderdeel 3.5.13 ingevoegd: 

Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg ( Wvggz ) 

  Hulpof- 

ficier 

Burge- 

mees- 

ter 

Hulp inroepen van ambtena- 

ren van politie 

bij de tenuitvoerlegging of 

uitvoering van de crisismaat- 

Art. 8:1, lid 

4 resp. 5, 

Wvggz 

- Ambtshalve of op ver- 

zoek van de Officier 

van Justitie van jus- 

titie - Zie besluit van 10 de- 

cember 2019 (zaak 

395837) 

regel, de machtiging tot 

voortzetting van de crisis- 

maatregel onderscheidenlijk 

de zorgmachtiging 

  

C. 

Na tabel 3.7 wordt een nieuwe tabel ingevoegd luidende: 

3.7a. Sportvisserij Oost Nederland 

Opmerkingen Onderman- 

daat 

Man- 

daat 

aan 

Be- 

voegd 

orgaan 

Omschrijving bevoegdheid Wet of rege- 

ling 

  

Zie collegebesluit van 31 

mei 2022 

    College Zie afzonderlijke machtiging 

(namens visrechthebbende 

Visserijwet 

/ art. 160 

uitreiken schriftelijke toe- 

stemming om te vissen). 

Gemeente- 

wet 

  

Artikel  IV    
Bijlage 4 (Overzicht raadsbevoegdheden) van het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Apeldoorn 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

In de alfabetische rangschikking van wet of regeling wordt ingevoegd: 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 54 



Zie raadsbesluit d.d. 

23 januari 2025, nr 

05-2025 

College is 

bevoegd tot 

het verlenen 

raad > colle- 

ge 

Zie afzonderlijk Mandaat- en 

machtigingsbesluit m.e.r.-be- 

oordeling en milieueffectrap- 

portage gemeente Apeldoorn 

Afd. 

16.4 

Omgevings- 

wet 

van onder- 

mandaat en 

ondermachti- 

ging aan de 

directeur van 

de Omge- 

vingsdienst 

Veluwe. 

  

Artikel  V    
De toelichting bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Apeldoorn wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

De zin “Op volmacht en machtiging zijn de regels over mandaat van overeenkomstige toepassing (art. 

10:12 Awb)“ vervangen door: Voor degenen die werkzaam zijn onder de verantwoordelijkheid van het 

college/de burgemeester zijn de regels over mandaat van overeenkomstige toepassing op volmacht 

en machtiging (art. 10:12 Awb). 

  

B. 

De tweede alinea bij de artikelsgewijze toelichting van artikel 3 komt te luiden: 

  

Lid 2, 3 en 4 benoemen enkele bevoegdheden die ook tot de gemandateerde bevoegdheid behoren, 

tenzij iets anders is bepaald. 

Artikel VI    
1. Het Mandaat en aanwijzingsbesluit wet BAG (versie 2), vastgesteld bij besluit van 23 juli 2013 en 

gewijzigd bij besluit van 24 maart 2014, wordt ingetrokken. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

  

Aldus besloten op 10 juni 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

S. de Bruin 

de burgemeester, 

A.J.M. Heerts 

Aldus besloten op 10 juni 2025 

De burgemeester, 

A.J.M. Heerts 

Gemeenteblad 2025 nr. 307867 14 juli 2025 55 


